
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

N. 337 DEL 30/09/2019 REG.GEN 
N.173 DEL30/09/2019 

OGGETTO: 

LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER SPOSTAMENTO BIBLIOTECA 
ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE" - REVOCA INCARICO 
RELATIVO ALLA D.L. E CONTABILITA' IMPIANTO ELETTRICO  E AFFIDAMENTO 
NUOVO INCARICO AL SIG. AIMONE P.I.E. STEFANO DI VIVERONE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

 Richiamato il Decreto Sindacale n.3  del  20.05.2019 concernente l’individuazione e 
la nomina del sottoscritto Responsabile di Servizio; 
 

Premesso che con propria determinazione Reg. Gen. n. 59 del 7/02/2019 fu conferito 
incarico all’ing. Badà Tiziano con studio a Biella per l’espletamento delle prestazioni professionali 
inerenti la progettazione esecutiva, D.L. e contabilità  relativamente all’impianto elettrico della 
biblioteca comunale di cui all’opera  pubblica denominata “Manutenzione straordinaria per 
spostamento biblioteca ed abbattimento barriere architettoniche”,  impegnando a favore dello 
stesso la somma di € 2.537,60 IVA e Cassa previdenziale comprese; 

 
Che con deliberazione G.C. n. 34 dell’8/07/2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’opera pubblica di cui trattasi e che con propria determinazione Reg. Gen. n. 275  del 
17/07/2019 è stata liquidata al suddetto professionista la fatt. 5/ELT/2019 dell'importo lordo 
complessivo di € 1.522,56  Cassa Previdenziale IVA comprese, relativa alle prestazioni 
professionali per la progettazione esecutiva dell’impianto elettrico a servizio della nuova biblioteca;  

 
Rilevato che in data 19/08/2019 con nota PEC assunta al protocollo dell’Ente al n. 6729, il 

suddetto professionista ha comunicato che a seguito di vittoria del concorso per Dirigenti Scolastici 
e conseguente nomina in ruolo si vede costretto a sospendere l’attività professionale a far data dal 
1/09/2019; 

 
Ritenuto di dover accogliere le motivazioni rese dall’ing. Badà Tiziano, provvedendo alla 

revoca dell’impegno di spesa assunto  a favore del medesimo limitatamente alle fasi relative alla 
contabilità e alla D.L. dell’ impianto elettrico a servizio della nuova biblioteca, per un importo pari a 
€ 800,00 oltre Cassa Previdenziale e IVA; 

 
Ritenuto altresì necessario provvedere a formalizzare nuovo incarico professionale per le 

suddette prestazioni; 
 
Visto allo scopo il curriculum del Sig. Aimone p.i. Stefano con studio in Viverone, via 

Castello n. 6,  il quale si è dimostrato disponibile all’espletamento delle prestazioni professionali di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

cui trattasi, impegnando a favore del medesimo la somma di € 800,00 oltre IVA e Cassa 
Previdenziale 5%;  

 
Ritenuto di dover provvedere ad impegnare a favore  del suddetto professionista la relativa 

spesa; 
 
 Visto l'art. 31, comma 8, D.Lgs. 50/2016 che testualmente prevede che "Gli incarichi 

di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo nonché gli incarichi che la 
stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell'attività del responsabile unico del 
procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di 
importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidali in via diretta ai sensi 
dell'articolo 36, comma 2, lettera a)”; 
 

Viste le Linee Guida n. 1 Anac, approvate con Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 973 del 
14 settembre 2016, e recante “Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura 
e all'ingegneria"; 

 
Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  
 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

Rilevato che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti 
a pubblicazione art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013; 

  
 Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della professionista sopramenzionata e 
acquisito agli atti d’ufficio;  

 
D E T E R M I N A 

 

Di accogliere le motivazioni dell’ing. Badà Tiziano di rinuncia all’espletamento delle 
prestazioni professionali relative alla  D.L. ed alla contabilità  dell’impianto elettrico a servizio della 
biblioteca rientrante nell’opera  pubblica denominata “Manutenzione straordinaria per spostamento 
biblioteca ed abbattimento barriere architettoniche”; 

 
Di provvedere alla revoca  dell’impegno di spesa assunto  a favore del medesimo 

limitatamente alle fasi relative alla D.L. e alla contabilità per un importo di € 800,00 oltre Cassa 
Previdenziale 4% e IVA;  

 
Di incaricare per l’espletamento delle prestazioni professionali di cui sopra, il Sig.  Aimone 

p.i. Stefano con studio in Viverone, via Castello n. 6, impegnando a favore del medesimo la 
somma di € 800,00 oltre IVA e Cassa Previdenziale 5%; 

 
  Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri economici 
derivanti dal presente atto ammontanti ad €  1.024,80 IVA di legge inclusa, così come di seguito 
riportato: 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Codice PDC V° 

livello 

Bilancio Esigibilità 

05 02 2 202 7570/10/1 U.2.02.01.09.018 2019 

RR.PP. 

2019 

 
CIG Z5C29F375B 
 

Di dare atto che, a seguito di delibera del Consiglio di Indirizzo Generale dell’EPPI per la 
quale a far data dal 25/02/2019 i Periti Industriali devono applicare l’aliquota 5% sul contributo 
integrativo nelle fatture verso la PA, il punto percentuale maggiore troverà copertura dalle 
economie derivanti dal ribasso d’asta;  
 
Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 

 
 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:COMERRO Geom. Raffaello 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Boggio Marzet Marina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Andorno Micca, lì 30/09/2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: DURIO Dott.ssa Carmen 

 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/09/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N.       del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal 
04/10/2019 al 19/10/2019 (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
Lì, ____________________     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
         
 


